
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sf37 
av Rune Thon!n (c) 

med anledning av prop. 1987/88:171 om 
reformering av den allmänna försäkringens 
efterlevandeförmåner m. m. 

Kravet för att i dag kunna få full pension är att man under en tid av 30 år 

intjiinat pensionspoäng. Många uppnår inte denna krävda tid. I en del fall 

beror det på att arbete inte har funnits. 

I de flesta fall beror det på att vederbörande varit hemma och tagit hand 
om minderåriga barn, och detta gäller då till övervägande del kvinnor. 1962 

beslutade riksdagen om rätt för småbarnsföräldrar att tillgodoräkna sig 

ATP-år för vård av egna barn, och således föreligger nu denna rätt för 

småbarnsföräldrar. Motioner har också väckts i riksdagen om att införa 

samma rätt retroaktivt sedan ATP-reformens genomförande. 

Med nuvarande bestämmelser måste vederbörande ansöka om att få 

ATP-året tillgodoräknat. Ändring bör här ske så att ATP-året påföres auto

matiskt. Om tillräcklig inkomst förekommit härutöver ger det i vanlig ord

ning också pensionspoäng. 
I centerns, folkpartiets och moderata samlingspartiets gemensamma för· 

slag till vårdnadsbidrag ingår förslag om att den som stannar hemma och 

vårdar barn upp till 7 års ålder skall få tillgodoräkna sig dessa år i ATP· 

sammanhang. Enligt min mening skulle många kvinnor i dag få en betydligt 

bättre ATP-pension om vård av eget barn gett denna rätt till ATP sedan 
1960, då ATP-reformen genomfördes. Riksdagen bör därför besluta om att 

införa denna rätt retroaktivt. Härigenom skulle också efterlevandepensio

nerna förbättras genom att den egna pensionen blir högre. l de fall vederbö

rande haft förvärvsarbete och redan intjänat ATP-poäng så innebär försla

get ingen kostnad för samhället. Förslaget kan därför sägas ge en viss 

grundtrygghet. Det är också ett sätt för samhället att visa att man något, om 

än i efterhand, värderat den arbetsinsats som den förälder gjort som stannat 

hemma och tagit hand om barn under tre års ålder. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av att retroaktivt medge ATP-år till 

alla dem som sedan 1960 själva vårdat egna barn under tre år hemma. 

Stockholm den 28 april 1988 

Rune Thoren (c) 
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